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WOORD VOORAF 

In dit overzicht zijn de gegevens opgenomen van 17 tuinbouw­
bedrijven in de Bommelerwaard en 18 tuinbouwbedrijven op de 
Zuidhollandse Eilanden over het teeltjaar 1959° 

Van deze bedrijven zijn door het Landbouw-Economisch 
Instituut de opbrengstengegevens van de aardbeienteelt verzameld. 

De gegevens hebben betrekking ops 
Bommelerwaards opengrondsteelt aardbeien, 

rassDeutsch Evern 
Zuidhollandse 
Eilanden; opengrondsteelt aardbeien, 

ras sJucunda, 
gesplitst inï1e,2e,3e en 4e oogstjaar. 

Dit overzicht is in de eerste plaats bedoeld als documentatie 
van de door het L.L'.I. verzamelde cijfers, die als basis moeten 
dienen voor het bedrijfseconomisch onderzoek. 

De deelnemers kunnen met behulp van dit overzicht de van hun 
eigen bedrijf verkregen opbrengsten, vergelijken met die van de 
andere bedrijven. Een verklaring van de verschillen tussen de 
bedrijven onderling is achterwege gelaten. 

Bij het gebruik van dit overzicht voor vergelijking zal men 
de nodige voorzichtigheid moeten betrachten. 

Uw bedrijf is in dit overzicht opgenomen onder volgnummer(s). 

HET HOOFD VAN DE 
AFDELING TUINBOUW, 

(ir. A. de Zeeuw) 
's-Gravenhage,oktober 1959 
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Overzicht Aardbeien Open grond Per 10 are 
Kas s Deutsch Evern. Geplants eind juli t/m GebiedsBommelerwaard 

"begin augustus 
Volgnummer 1 2 

Opp.stro in $ van de 
totale oppervlakte 100 100 100 

Opbrengsten 
Aanvo e rp er i o de 1/6 t/m 19/6 3/6 t/m I9/6 30/5 t/m 20/6 

hoev. gld. hoev. gld. hoev. gld. 

Aanvoerweek 
Week 21 kg 17 39 

22 kg 455 556 1049 1003 323 388 
23 kg IO69 910 621 823 IO92 873 
24 kg 585 454 392 280 396 284 

25 kg 

Totaalopbrengst kg 2109 1920 2062 2106 1828 1584 

Gem.prijs per 100 kg I 119 129 134 
II 81 87 102 

ongesort. 107 
gedopt 78 76 78 

afw. 
afw.gedopt 

Sortering I in ^ 31 23 14 

II in io G 7 5 
ongesortin °/o 42 
gedopt in °/o 64 28 81 

afw. in io 

afw. 
gedopt in $ 
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4 5 6 7 8 9 

. ' 40 - 100 100 100 -

l/6 t/m 26/6 29/5 t/m 22/6 1/6 t/m 23/6 3/6 t/m 19/5 30/5 t/m 25/6 30/5 t/m 18/6 
hoev. gld. hoev. gld. hoev. gld. hoev. gld. hoev. gld. hoev. gld. 

8 15 2 7 16 40 
219 237 384 421 569 592 515 583 311 358 539 736 

• 754 639 813 664 615 519 702 645 839 673 593 522 
: 548 404 411 299 410 303 451 342 361 264 393 281 

217 154 81 48 89 68 97 68 

1738 1434 1697 1447 1683 1482 1668 1570 1610 1370 1541 1579 

115 149 133 129 132 137 
75 134 93 93 ' 83 101 

100 100 118 
80 81 86 79 80 79 

63 

7 5 5 27 8 37 
. 2 1 1 6 2 9 

1 5 '3 • 

89 94 93 62 87 54 

2 
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Overzicht Aardbeien 
Ras; Deutsch Evern. 

Open grond Per 10 are 
Geplantseind juli t/m Gebied s Bommelerwaard 

"begin augustus 
Volgnummer 10 11 12 

Opp.stro in $ van 
de totale oppervlakte 100 100 50 

Opbrengsten 
Aanvoerperiode : ' 

. Aanvoerweek 
' . 7/ock 21 . 

22 

23 
24 
25 

Totaalopbrengst 

Gem.prrjs per 100 kg I 
II 

kg 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 

in f 
Sortering I 

II 
ongesort.in ^ 
gedopt in °Jo 
afw. in °Jc 

afw.gedopt in 

ongesort » 
gedopt 
afw. 
afw.gedopt 

i n io 

2/6 t/m 17/6 30/5 t/m 24/6 4/6 t/m I9/6 
hoev. 

331 
82 6 

369 

1526 

gld. hoev. 

390 
685 
202 

23 
512 
571 
292 

25 
1277 

110 

71 
83 

1423 

52 

gld. hoev. 

52 
542 
475 
20 7 

20 

399 
491 
403 

1296 

1 6 1  

104 

86 

59 

1293 

gl do 

409 
398 
289 

1096 

76 

85 

34 
112 

31 

23 

8 
1 

87 

4 

97 

3 
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13 14 15 . 16 17 

- - - ' -

1 /6 t/ m 19/6 3/6 t/ 11 18/6 29/5 t/ m 24/6 29/5 t/m 19/6 29/5 t/ m 19/6 
hoev. gld. •hoev. gld. hoé v. gld. ho ev. gld. hoev. gld. 

13 2 1  1 2  25 1 2  25 
483 576 276 297 484 615 318 400 2 2 1  278 
516 419 368 317 2 7 2  214 367 293 25O 202 
291 208 339 306 93 65 155 109 126 81 

13 12 
1290 1203 983 920 875 927 852 827 6O9 586 

135 ' 100 148 127 
109 103 104 

103 91 136 70 

• 
80 75 83 81 

22 34 2 L • 32 5 

3 7 8 
37 69 74 12 

75 29 26 48 
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